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Denna sed är mycket utbredd i Afrika och förekommer även hos Bangveolofolken.
Dock blir förhällandet mellan svärmor och svärson nägot förändrat, sedan mannens
austru fött honom ett barn, ty när denna Iyckliga händelse timat, fä svärmor och
svärson_ tala med varandra, utan att det väcker anstöt.

Tiden efter bröllopet är, hur ljuv den än mä vara, dock alltid förenad med
en viss oro frän batwakvinnans sida, ty blir äktenskapet barnlöst, slocknar hennes lyckas
sol ofta mycket snart. Länge dröjer det nämligen dä ej, förrän hon fär höra hän-
fulla tillmälen och stickord frän bäde man och grannar. Det bör därför ej förväna,

att hustrun blir bäde glad och stolt, när hon märker sig vara
hnavande, ja, att hon t. o. m. söker att genom kroppens häll-

ing framhäva sitt tillständ. Hustrun erhäller dä av nägon »klok
zumma&gt; amuletter, som skola hjälpa henne till en lycklig och
‚ätt barnsbörd samt utestänga alla onda inflytelser, för vilka
ostret möjligen skulle kunna bliva utsatt genom trollkunniga
nvänner och avundsjuka kvinnor.

Fig. 177 visar en sädan. amulett frän träskfolket, som kallar

den för »nimolera»&gt;. Amuletten i fräga bestär av en 18 cm. läng
‚echwehornspets. Hornet är fyllt med en mörk, seg massa, vari
'rön av negerhirs (Pennisetum typhoideum) äro inblandade. I
1ornets mynning äro fyra stora, vita glaspärlor anbragta pä sä
sätt, att nägra omkring tre cm. länga tränaglar hava trätts genom
lessa och sedan inskjutits i den sega massan i hornets inre. Till

zlaspärlorna och fyrtalet äterkommer jag i nästa kapitel. Horn-
spetsen, som ursprungligen varit solid, är urholkad. Genom ett
4äl nära dess mynning är det snöre draget, med vilket hornet
varit fästat om den havandes hals eller arm.

Vid själva födelseakten, som bör äga rum inne i hyddan,
äro vanligen ett par »kloka gummor&gt; närvarande och göra tjänst
som jordemödrar. När barnet är framfött, taga dessa hand om

ig. y Apulet. (?nimo- det, tvätta det och stoppa slutligen ett saltkorn i dess mun, för») avsedd att bäras av

3avande kvinnor, '/s. Sv. att barnet fortare skall börja dia. Det lägges s&amp; vid sin moders
Xiksm.etnogr.saml.12.6.315. is : 4 .. .

bröst. Hos fastmarksstammarna nedgräves efterbörden . djupt
nder hyddgolvet. Hur träskfolket förfar med efterbörden kan jag ej uppgiva.
Jnder födelseakten har mannen ej fätt vara närvarande, men nu släppes han in.
Det sägs, att han dä genast tar barnet och tittar forskande pä det. Finner han,
att det liknar honom, är allt gott och väl och dä äterlämnar han det till modern,
. det han uttrycker sin belätenhet; i motsatt fall lägger han barnet ifrän sig utan
att säga ett ord.

Om en awembahustru fär ett missfall eller nedkommer med ett dödfött barn,

näste hon själv begrava det, ty ingen annan vill hava nägot att göra med ett sä
ölycksdigert ting som ett dött foster.


